

【報道関係者各位】

# ヴァリューズ、データサイエンス・AI コンサルティングの FUTURE VALUES INTELLIGENCE と資本業務提携(共同新会社設立)

2019年2月4日 株式会社ヴァリューズ

ネット行動分析サービスを提供する株式会社ヴァリューズ(本社:東京都港区、代表取締役社長: 辻本 秀幸、以下「ヴァリューズ」)は、データサイエンス/AI活用領域における新たな事業展開に向け、株式会社 FUTURE VALUES INTELLIGENCE(本社:東京都文京区、代表取締役:萩原静厳、以下「FVI」)と資本業務提携(共同新会社設立)を行うことを両社合意いたしました。



### 【業務提携の背景・目的】

ヴァリューズは、マーケティングと IT 先端技術を活用し、新たな市場価値の創造を支援することを理念とし、保有する数十万規模の消費者パネルの Web 行動口グを用いて、大手メーカー企業をはじめとした様々な顧客企業へのマーケティング支援を行なっております。現在数百社の顧客企業へインターネット行動口グ分析サービス「VALUES eMark+」をはじめとするデータソリューションを提供しております。

また、FVI はデータサイエンスや AI 技術をコアとするデータ解析コンサルティングやデータビジネス構築 支援を提供しており、データとアルゴリズムの価値を最大化するために事業展開しております。大手メーカーや eCommerce ビジネスに対するデータサイエンス支援やビッグデータ基盤構築サービス、画像データやテキストデータを始め IoT データの AI 技術支援なども提供しています。

今回の資本業務提携(共同新会社設立)を通じて、ヴァリューズの Web 行動ログおよびデータリサーチノウハウと、FVI のデータサイエンスおよび AI 技術コンサルティングノウハウの双方を活用し、双方の既存顧客企業へのより進化したデータリサーチ/サイエンスサービスの提供や、新たなデータ活用ソリューションの開発販売を行なっていきます。

### 【業務提携の内容】

- ・ヴァリューズの顧客に向けた高度データサイエンス/AI活用ソリューションの共同提供
- ・顧客データとヴァリューズデータの統合データ分析ソリューションの提供
- ・ヴァリューズのデータを活用した各種アルゴリズム開発
- ・FVI の持つ各種データサイエンス技術のノウハウ展開
- ・両社のデータ活用技術を応用した新たなソリューションの共同開発および提供



#### ■ FVI 事業概要

会社名: 株式会社 FUTURE VALUES INTELLIGENCE 所在地: 東京都文京区向丘 1-8-13 PLANEX813 ビル 3F

代表者: 代表取締役 萩原 静厳

事業内容:データサイエンス/AI技術コンサルティングによる企業支援

資本金: 3,000 万円

設立年月日:2018年12月10日 サイトURL: https://fvi.co.jp/

## ■ヴァリューズ事業概要

会社名: 株式会社ヴァリューズ (英文社名: VALUES, Inc.)

所在地: 東京都港区赤坂 2-19-4 FORUM 赤坂 5F

代表者: 代表取締役社長 辻本秀幸

事業内容:経営に関するコンサルティング及び成長支援事業

インターネット行動ログ分析事業 (ビッグデータ解析事業)

IT 先端技術を駆使した"売れる仕組み"構築事業

設立年月日: 2009年9月30日

サイト URL: https://www.valuesccg.com/

#### 【本件に関するお問い合わせ先】

#### FUTURE VALUES INTELLIGENCE に関して

株式会社 FUTURE VALUES INTELLIGENCE 担当:勝野 E-mail: press@fvi.co.jp

## ヴァリューズに関して

株式会社ヴァリューズ 担当:星 E-mail: press@valuesccg.com